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Kr. tilskrives Nedsættelsen af de 75 Øre 
pr. hi, men Nedgangen vil, er jeg tilbøjé-v 
lig til ät tro, i Virkeligheden blive betyv 
delig ringere, fordi den Sikkerhed, som nu 
er nãaet for, at'@ Ølprisen ikke vil blive 
forhøjet m e d  mere end een Øre, vil be- 
virke, at Forbruget holder sig noget -højere, 

. og: at der/määske slet ikke vil blive nogets 
Tab for Statskassen derved. 

"- 'Gl-å.tiské-'홢 anderledes forholder det sig 
med de Tal, som ere opgivne for IN ed- 
gangen; i  den direkte Beskatning: De staa' 
for mig som utvivlsomt altfor lave, Ned- 
gangen her vil sikkert vise sig at være 
betydelig større. Man har regnet, at de 
skærpede Ligningsregler skulde give ca. 
700,000 Kr.s Merindtægt. Bet staar for 
mig som meget usandsynligt; at der er 
700,000 Kr. at tage af, er der ingen Tvivl 

I om, hvis man kunde naa til at ligne fuld- 
stændigt efter ' enhvers virkelige: Skatte- 
'evne, men at f man vil være i Stand til 
paa den Maäde at skrabe Bunden eller 
komme saa 5 langt ned mod Bunden, er 

. vistnok meget usandsynligt. Màaske kan 
det lade sig gøre om en Aarrække, men 
at der vil blive en Overgangstid, inden det' 
nye System er indarbejdet, er der sikkert 
ingen Tvivl-öm; Hvad der for mig staar 
bom ganske gaadefuldt, er, hvorledes man 
er naaet til Fordelingen af disse; 7QO;000 
Kr. mellem Indtægts- og Formueskat. 
Den højtærede-Finansminister hår opstil- 
let: en Beregning, hvorefter T a b e t  paa 
Indtægtsskatten 홢 jeg men er rstadig få- 
bet ved , 'de Nedsættelser, som have fundet 
Sted i Sammenligning : med Folketingets 
Vedtagelse 홢: skulde blive 680,000 Kr. 
Hvis vi overføre de nye Skalaer paa de 
Skalaer med Hensyn til Indtægtsskattens 
Fordeling, som Statistisk Bureau har op- 
;givet, vil det give et Tab p a a  ca: 700,000 
Kr." hvilket svarer meget godt , til den 
højtærede Finansministers ' Beregniiigejr.,« 
Helt anderledes forholder det sig med 
Hensyn til Tabet paa Formueskatten. 
Den højtærede Minister, mener, at " fra 
Regeringsforslåget, som ^ det ; oprindelig 
forelaa, og til det Forslag, som nu fore- 
ligger, vil dér blive en Nedgang' p aa ca: 
420,000 Kr., men hvis vi gøre den samme 
Prøve her, finde vi, at den Beregning, der 
hviler paa < det officielle Materiale, giver 

홢 홢 I «©n Nedgang paa  ca. 760,000 Kr. 홢 der 

kan være nogle Snes Tusinde Kroner hist 
;og, her galt, men i alt Fald er Forskellen 
saa enorm, at for mig staar Minister ens 
;Tal ' som meget usandsynligt. , Nedgangen 
vil ganske sikkert vise sig større paa dette 
Omraade end beregnet, og derigennem vil 
Forholdet mellem den direkte og indirekte 
Beskatning blive yderligere forrykket i'Favør 
, af de reaktionære Principper. '홢 Jeg tror, 
man er fuldt ud paa den sikre Side, naar 
man regner, at Forandringerne i de 
Skattelove, vi nu skulle vedtage, og de 
Par Love, som ere knyttede dertil, ville 
formindske de indirekte Skatter med ca. 
10 pCi, men de direkte Skatter med ca. 
25-홢30 pCt.  Den ærede Ordfører, det 
ærede Medlem fra Bjerre (Jørgen Jensen), 
kom med en meget lang Tabel over, hvil- 
ken Forøgelse de nye Skatter, som nu ' 
skulle træde i Kraft, vilde komme til at 
betyde for en Mand i den og den Stilling, 
for enjjHusmand, en Gaardmand o. s. v. Det 
kan være en Tabel, som det kan være rart 
at have i Rigsdagstidehden, men j eg h avde 
ganske vist haabet, at den anden Ordfører 
for Regeringspartiet/ det ærede Medlem fra 
Fredericia (Johannes Jensen), saa vidt det 
lod sig gøre, vilde have foretaget en lignende 
Undersøgelse af, hvorledes de, nye indirekte 
Skatter ville komme til at virke dels f or 
en Husmand, dels for en større Gaa-rdejer, 
en Godsejer, :en' Arbejder, en Storkapita- 
list o. s. v. Jeg har tidligere anmodet den 
højtærede Finansminister om at lade Star 
tistisk Bureau foretage én Undersøgelse, 
som kunde danne, Grundlag for en saadan 
Beregning ; jeg er overbevist om, at hvis 
det var muligt at; fremføre saadanne Tal, 
vilde Billedet af det samlede Skattelov- 
kompleks ä blive overordentlig uhyggeligt. 

Det er det første Træk, der karakteri- 
serer den Forringelse, som dette Skatter 
lovskompleks er undergaaet, siden vi sidst 
saa det hernede, og en nærmere Betragt- 
ning af Enkelthederne bekræfter dette 
Indtryk. Alle Vegne sporer man Reaktio- 
nens Finger, det er Højre, der har sat sit 
afgørende Præg paa disse Skattelove, hvis 
Vedtagelse Venstre nu staar overfor. At 
Kllltoldens, Bibeholdelse er bleven hindret, 
at den sidste Trediedél . bortfalder paa det 
Tidspunkt, som Toldloven foreskriver, e'J; no- 
get nær dét eneste betydeligere Lyspunkt i . , - : , 
Ændringerné af hele, dette Skattelovkbm- 
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